دوره اسلامی با این که زبان عربی، زبان علم گردید، موسیقی بعنوان یک علم از زمان عباسیان پذیرفته شد، خاندان موصلی از نخستین هنرمندان این دوره بودند، از مهم‌ترین آن‌ها ابراهیم موصلی از اهالی ارگان (بهبهان کنونی) بوده که بعزت اقامت زیادش در موصل به موصلی معروف شد، ایشان در موصل هنر موسیقی را فراگرفت (همان، ۶۹). بعد از ابراهیم موصلی که در دستگاه خلافت جایگاه رفیعی پیدا کرده بود، فرزندش اسحاق موصلی (۱۵۰-۲۳۶ ه. ق / ۷۶۷-۸۵۰ م)، مقام او را در دستگاه خلافت از آن خود کرد، ابن ندیم در کتاب «الفهرست» بالغ بر چهل اثر به اسحاق نسبت می‌دهد که در آن میان، بسیاری از آن‌ها در موسیقی بوده است مانند: کتاب «الرقص و الزفن» (پای کوبی)، کتاب «النغم و الایقاق»، هر چند متأسفانه نسخه‌ای از این‌ها در دسترس نیست (همان).